
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об исполнении бюджета Аксайского
городского поселения Аксайского
района за I квартал 2025 года

Принято Собранием депутатов 28.05.2025 года

В соответствии с постановлением Администрации Аксайского городского
поселения от 19.05.2025 г. № 308 «Об отчете об исполнении бюджета Аксайского
городского поселения Аксайского района за I квартал 2025 года», -

Собрание депутатов Аксайского городского поселения
РЕШАЕТ:

1. Принять к сведению информацию об исполнении бюджета Аксайского
городского поселения за I квартал 2025 года по доходам в сумме 131 232,6 тыс.
рублей, по расходам в сумме 137 590,8 тыс. рублей с превышением расходов над
доходами (дефицит бюджета) в сумме 6 358,2 тыс. рублей.

2. Принять к сведению показатели бюджета Аксайского городского поселения
Аксайского района за I квартал 2025 года, согласно приложению к настоящему
решению.

Председатель Собрания депутатов -
Глава Аксайского городского поселения А.Ю. Щербаков

г. Аксай
от 28.05.2025 г.
№ 267



Приложение
к Решению Собрания депутатов

Аксайского городского поселения
"Об исполнении бюджета Аксайского городского

поселения Аксайского района за 1 квартал 2025 года "

ПОКАЗАТЕЛИ БЮДЖЕТА
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АКСАЙСКОГО РАЙОНА
за 1 квартал 2025 года

тыс. руб.

Наименование

Утвержденны
е бюджетные
назначения на

год Исполнение
ДОХОДЫ

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 628 704,2 130 481,6
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 251 728,7 48 813,4
Налог на доходы физических лиц 251 728,7 48 813,4
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 7 394,8 1 833,0
Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской Федерации 7 394,8 1 833,0
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 801,2 1 644,5
Единый сельскохозяйственный налог 1 801,2 1 644,5
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 317 457,6 53 393,9
Налог на имущество физических лиц 28 849,7 1 464,3
Транспортный налог 81 273,1 9 399,1
Земельный налог 207 334,8 42 530,5
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 45 968,4 9 238,7
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за
передачу в возмездное пользование государственного и
муниципального имущества (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 38 057,5 7 283,6
Плата по соглашениям об установлении сервитута в
отношении земельных участков, находящихся в
государственной или муниципальной собственности 0,0 2,9
Прочие доходы от использования имущества и прав,
находящихся в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 7 910,9 1 952,2



ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 0,0 2 771,2

Доходы от оказания платных услуг (работ) 0,0 2 596,3
Доходы от компенсации затрат государства 0,0 174,9
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 2 038,8 16,1
Доходы от реализации имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности (за
исключением движимого имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 0,0 -0,1
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
государственной и муниципальной собственности 2 038,8 16,2
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 314,7 12 770,8
Административные штрафы, установленные законами
субъектов Российской Федерации об административных
правонарушениях 0,0 245,7
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) обязательств, предусмотренных
государственным (муниципальным) контрактом 0,0 12 657,8
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с
законом или договором в случае неисполнения или
ненадлежащего исполнения обязательств перед
государственным (муниципальным) органом, органом
управления государственным внебюджетным фондом,
казенным учреждением, Центральным банком Российской
Федерации, иной организацией, действующей от имени
Российской Федерации 2 314,7 -146,3
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба
(убытков) 0,0 13,6
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 485 224,8 751,0
Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации 485 224,8 715,9
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 2 862,9 715,7
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 0,2 0,2

Иные межбюджетные трансферты 482 361,7 0,0
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 0,0 3 516,9



ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ
ЛЕТ 0,0 -3 481,8
ВСЕГО ДОХОДОВ 1 113 929,0 131 232,6

РАСХОДЫ
Общегосударственные вопросы 74 549,1 11 687,2
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 58 661,2 8 499,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 1 049,8 262,5
Резервные фонды 8 350,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 6 488,1 2 925,4
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 22 234,1 4 556,3
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная
безопасность 18 985,4 4 372,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 3 248,7 184,3
Национальная экономика 491 098,3 41 155,8
Топливно-энергетический комплекс 116 927,4 0,0
Лесное хозяйство 200,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 359 617,7 41 155,8
Другие вопросы в области национальной экономики 14 353,2 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 603 716,5 61 522,2
Жилищное хозяйство 13 472,2 293,7
Коммунальное хозяйство 268 776,6 10 106,2
Благоустройство 198 554,7 28 907,4
Другие вопросы в области жилищно-коммунального
хозяйства 122 913,0 22 214,9
Образование 303,7 8,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и
повышение квалификации 221,9 8,0
Молодежная политика 81,8 0,0
Культура, кинематография 61 993,6 13 360,1
Культура 60 928,9 13 360,1
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 1 064,7 0,0
Социальная политика 209,5 53,4
Пенсионное обеспечение 209,5 53,4
Физическая культура и спорт 21 491,4 5 247,8
Массовый спорт 21 491,4 5 247,8



ВСЕГО РАСХОДЫ 1 275 596,2 137 590,8
Дефицит -, Профицит + -196 940,7 -6 358,2
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 196 940,7 6 358,2
Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджета 196 940,7 6 358,2

Председатель Собрания депутатов -
Глава Аксайского городского поселения А.Ю. Щербаков


